
Ano XXII Diário Oficial Nº 5.318 de 30 de Setembro de 2025 Página 53 de 59 

  

www.pmfi.pr.gov.br 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 31.01/2022 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando que o Concurso Público regido pelo Edital n° 01.01/2022, destinado ao provimento de cargos 
existentes no quadro de pessoal da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, cujo resultado final foi homologado 
pelo Edital n° 19.01/2022, publicado em 18 de outubro de 2023 no Diário Oficial do Município de Foz do 
Iguaçu n° 4795, terá seu prazo de validade expirado em 19 de outubro de 2025; Considerando que os cargos 
efetivos previstos na Lei Complementar n° 414/2023 ainda não foram providos em sua totalidade; 
Considerando que, nos termos do item 1.3 do Edital n° 01.01/2022, o concurso público terá validade de 2 
(dois) anos, a contar da data da homologação do resultado final, podendo ser prorrogado por igual período, a 
critério da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 
 

RESOLVE: 
 

PRORROGAR, pelo período de 2 (dois) anos, a contar do dia 20 de outubro de 2025, o prazo de validade do 
Concurso Público regido pelo Edital nº 01.01/2022. 
 

Foz do Iguaçu - PR, 29 de setembro de 2025. 
 

Paulo Aparecido de Souza 
Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

 
 
 
 

AUDIÊNCIA  PÚBLICA 

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu faz saber que realizará Audiência Pública para debater a instituição 
do Programa Municipal de atendimento especializado a Pessoas com Doença de Alzheimer, Doença 
de Parkinson e outras demências, no âmbito do Município de Foz do Iguaçu, em atendimento ao 
Requerimento nº 612/2025 (https://abrir.link/PUDCd), de autoria da Vereadora Marcia Bachixte. Será no dia 
29 de outubro de 2025, às 19 horas, nas dependências do Plenário “Ignácio de Sá Sottomaior” da Câmara, 
que se localiza na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro, com canais abertos para participação nos chats 
do e-Democracia (https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias); Facebook 
(https://www.facebook.com/camaradefoz); e Youtube (https://bit.ly/3YBwxid), onde haverá transmissão ao 
vivo. Inscrição prévia para uso da palavra até as 14 horas do dia 28/10/2025 pelo link 
https://bit.ly/3xdzwkx. Também inscrição livre durante a realização da audiência. Informações adicionais pelo 
telefone (45) 3521-8158 (entre 08h e 14h00) ou pelo e-mail imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br. 

 

 
 
 

AUDIÊNCIA  PÚBLICA 

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu faz saber que realizará Audiência Pública para debater o Projeto de 
Lei que institui o Estatuto Municipal da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista, em atendimento 
ao Requerimento nº 633/2025 (https://abrir.link/cAMnA), de autoria do Vereador Sidnei Prestes. Será no 
dia 05 de novembro de 2025, às 9 horas, nas dependências do Plenário “Ignácio de Sá Sottomaior” da 
Câmara, que se localiza na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro, com canais abertos para participação 
nos chats do e-Democracia (https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias); Facebook 
(https://www.facebook.com/camaradefoz); e Youtube (https://bit.ly/3YBwxid), onde haverá transmissão ao 
vivo. Inscrição prévia para uso da palavra até as 9 horas do dia 04/11/2025 pelo link 
https://bit.ly/3xdzwkx. Também inscrição livre durante a realização da audiência. Informações adicionais pelo 
telefone (45) 3521-8158 (entre 08h e 14h00) ou pelo e-mail imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 19/2025 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Foz do Iguaçu. 

https://abrir.link/PUDCd
https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias
https://www.facebook.com/camaradefoz
https://bit.ly/3xdzwkx
mailto:imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br
https://abrir.link/cAMnA
https://edemocracia.fozdoiguacu.pr.leg.br/audiencias
https://www.facebook.com/camaradefoz
https://bit.ly/3xdzwkx
mailto:imprensacmfi2@fozdoiguacu.pr.leg.br

